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Ännu en vinter och förvår med temperaturer över det normala.
I isvakar runt om i landskapet fanns ett fåtal Sångsvanar kvar.
Strax före jul 2001, observerades 40 stycken i södra delen av 
sjön. Nyårshelgen blev den enda riktigt kalla perioden denna 
vinter, men trots kylan sågs en adult fågel vid Åkerbydammen den 
3 januari. Kylan höll i sig under januari, och svanarna höll sig 
borta.
Den i modern tid tidigaste svanräkningen startade 3 februari då
14 sångsvanar inräknades i norra delen av sjön tillsammans med
12 Kanadagäss, 17 Grågäss, 11 Sädgäss och en tidig Stare.
Sjön fylldes nu på varje dag med de vita sångarna och 1000 
strecket nåddes 10 mars då 1148 individer rastade nedanför 
Ruinen i Rånnesta. 
De högsta antalen rastande svanar stämde bra in tidsmässigt 
med genomförandet av Stiftelserna vid Tysslingens andra 
Svanfestival.
Under perioden 15 – 24 mars bjöds inte bara skådespelet i 
Svanbukten. En hel del kringarrangemang hade anordnats i 
bygden som, Svanotta i samarbete med Ånnaboda, bildvisningar 
av Torbjörn Arvidsson, bildspel i Naturens Teater av Karl – Anders 
Lindsten samt Svangudstjänst i Närkes kils kyrka.
 
Noterbart
Svanräkning genomfördes perioden 2 februari till 3 april.
Endast en dag saknas antal på grund av snöstorm.
Totalt har ackumulerat 42360 sångsvanar räknats.
Högsta antal uppnåddes 20 mars 3940 stycken.
Mindre sångsvan har observerats perioden 10 mars till 1 april.
Som mest 14 individer 17 mars.
Totalt 25 halsmärkta har avlästs under perioden. Bland dessa 
fanns 1 märkt i Tyskland ( gul halsring 5R79 ) samt 1 mindre 
sångsvan (blå halsring 860P ) troligen märkt i norra Ryssland.
2 endast benmärkta har avlästs, varav en ej observerats 
någonstans de senaste 10 åren. HNT märkt i Skottland.
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Antalet ungfåglar har i år varit cirka 10 procent vilket är normalt 
och tyder på bra häckningsresultat.
Ett stort tack till alla som ställde upp och delade på tid och 
ansvar under svanrasten. Speciellt Olle Liljedahl som har bistått 
mig med glada tillrop samt hjälp med alla besökande skolbarn.
Ola Åhlén. Guide- och svanansvarig vid Tysslingen.
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